2022年１月 14日

各 位

会 社 名 ＭＩＴホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長      鈴木 浩

 （コード：4016、東証 JASDAQ）
問合せ先 取締役経営推進センター長 三方 英治

 （TEL．043-239-7252）

関係会社貸付金に係る貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月期（2020 年 12 月１日～2021 年 11 月 30 日）の個別決算において、以下のとおり、

関係会社貸付金に係る貸倒引当金繰入額を特別損失として計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．貸倒引当金繰入額の内容

  当社個別決算において、連結子会社である株式会社ビーガルの経営成績及び財務状態の悪化を踏まえ、

当該連結子会社への債権に関して、債務超過額に見合った貸倒引当金の計上が必要と判断したことから、

貸倒引当金繰入額 58,158千円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

  上記の貸倒引当金繰入額は、連結決算においては消去されるため連結業績に与える影響はございません。

以 上